
 
 

 

IČ 00278360 
DIČ CZ00278360 
č. ú. 124601/0100  

IDDS 3acbs2c 
Fax 499 803 103 
Telefon 499 803 111  

Slovanské náměstí 165, 541 16  Trutnov 
 

 

MĚSTO TRUTNOV – RADA MĚSTA 
 
 
 

Zpracováno dne: 19.04.2022 
 
 

U s n e s e n í 

z 8. schůze rady města dne 19. dubna 2022 

OBSAH 
NEBYTOVÉ PROSTORY – ZÁMĚR MĚSTA 
[RM_2022-404/8] Krakonošovo nám. čp. 73 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-405/8] Krátkodobý pronájem prostor ve správě SCT – zveřejnění 
 Mgr. Tomáš Eichler 
NEBYTOVÉ PROSTORY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
[RM_2022-406/8] Krakonošovo nám. čp. 73 (ZUŠ – reklamní vývěska) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-407/8] nám. Horníků čp. 496 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-408/8] Jihoslovanská čp. 149 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-409/8] Školní čp. 13 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-410/8] Polská čp. 135 (odepsání nevymahatelné pohledávky) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – ZÁMĚR MĚSTA 
[RM_2022-411/8] p. p. 3102/2, k. ú. Starý Rokytník 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-412/8] p. p. 3102/3, k. ú. Starý Rokytník 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-413/8] p. p. 349/1, k. ú. Oblanov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-414/8] p. p. 1326/1, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-415/8] p. p. , p. p. , k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-416/8] p. p. 2509, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-417/8] p. p. 301/3, 301/6 a p. p. 304, k. ú. Horní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-418/8] p. p. 84/1, k. ú. Střítež u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-419/8] p. p. 164/1, k. ú. Dolní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-420/8] p. p. 86/2 a p. p. 86/3, k. ú. Střítež u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-421/8] p. p. 169/1, k. ú. Lhota u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-422/8] p. p. 3260, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler  



Stránka 2 z 29 

[RM_2022-423/8] p. p. 1318/1, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-424/8] p. p. 348/1 a p. p. 349/26, k. ú. Oblanov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-425/8] p. p. 2633/29, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-426/8] p. p. 2189/28, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – DOPORUČENÍ PRO ZM 
[RM_2022-427/8] p. p. 349/26, k. ú. Oblanov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-428/8] p. p. 383/2, k. ú. Starý Rokytník 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-429/8] p. p. 2745, p. p. 2190/5, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-430/8] p. p. 383/6 a další, k. ú. Starý Rokytník 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-431/8] p. p. 1243/2 a další, k. ú. Zlatá Olešnice 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-432/8] p. p. , p. p. , k. ú. Bohuslavice nad Úpou 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
[RM_2022-433/8] p. p. 184/12, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-434/8] p. p. 39/2 a p. p. 2213/18, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-435/8] p. p. 602/62, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – RŮZNÉ 
[RM_2022-436/8] p. p. 1822/1, k. ú. Horní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-437/8] p. p.  a další, k. ú. Bojiště u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-438/8] p. p. 2242/2 a další, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-439/8] p. p. , k. ú. Bohuslavice nad Úpou 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-440/8] p. p. 1418/1 a p. p. 148/14, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-441/8] p. p. , k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-442/8] p. p. 61/2, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
BYTOVÉ ZÁLEŽITOSTI 
[RM_2022-443/8] Žádost o sociální byt ( ) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-444/8] Dolní promenáda čp. 124 (odepsání dluhu) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-445/8] Pampelišková čp. 504 (odepsání pohledávky) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-446/8] Jihoslovanská čp. 31, č. b. 2  
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-447/8] M. Gorkého čp. 264, č. b. 2  
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-448/8] Most k životu, Šikmá 300, Trutnov – žádost o prodloužení zapůjčení holobytů 

č. 10, 11 a 12  
 Mgr. Tomáš Eichler  



Stránka 3 z 29 

MAJETEK MĚSTA – OSTATNÍ 
[RM_2022-449/8] Státní program na podporu úspor energie – program EFEKT II – podání 

žádosti o dotaci 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-450/8] VZ „Zavedení systému hospodaření s energií v podobě energetického 

managementu dle ČSN EN ISO 50001“ – zadávací podmínky 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-451/8] VZ „Stavební úpravy objektu na st. p. č. 108, k. ú. Dolní Staré Buky“ 

– zadávací podmínky 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-452/8] Darování žulového kvádru 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-453/8] MEBYS Trutnov s.r.o. – VZ “Malby, nátěry oken a dveří“ – výsledek výběrového 

řízení 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-454/8] MEBYS Trutnov s.r.o. – VZ “Oprava elektroinstalací a elektrokotlů“ – výsledek 

výběrového řízení 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-455/8] MEBYS Trutnov s.r.o. – VZ “Truhlářské opravy“ – výsledek výběrového řízení 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-456/8] MEBYS Trutnov s.r.o. – VZ “Oprava ZTI“ – výsledek výběrového řízení 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-457/8] MEBYS Trutnov s.r.o. – VZ “Opravy střech, klempířské práce“ – výsledek 

výběrového řízení 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-458/8] MEBYS Trutnov s.r.o. – VZ “Oprava topení plynové a CZT“ – výsledek 

výběrového řízení 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-459/8] MEBYS Trutnov s.r.o. – VZ “Opravy podlah“ – výsledek výběrového řízení 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-460/8] MEBYS Trutnov s.r.o. – VZ “Zednické opravy“ – výsledek výběrového řízení 
 Mgr. Tomáš Eichler 
FINANČNÍ ZÁLEŽITOSTI 
[RM_2022-461/8] Změny rozpočtu města Trutnova na rok 2022 – rozpočtové opatření č. 1 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2022-462/8] Návrhy rozpočtů – finančních plánů příspěvkových organizací na rok 2022 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2022-463/8] Pomoc Ukrajině – přehled čerpání peněžních prostředků vyčleněných 

z veřejných zdrojů 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2022-464/8] Dotace KULTURA (do 50.000,00 Kč) 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2022-465/8] Dotace KULTURA (nad 50.000,00 Kč) 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2022-466/8] Dotace OSTATNÍ (do 50.000,00 Kč) – Klub vozíčkářů Trutnov - Bukovinka, z. s. 
 Ing. arch. Michal Rosa 
RŮZNÉ  
[RM_2022-467/8] Regenerace MPZ Trutnov – rozdělení dotací MK ČR a města v roce 2022 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2022-468/8] VZ "Snížení energetické náročnosti budov v majetku města Trutnova" 

– zadávací podmínky 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2022-469/8] VZ „Zpracování dokumentace skutečného provedení stavby, posouzení staveb-

ně technického a stavebně historického stavu bývalé věznice v Trutnově“ 
– schválení výsledku výběrového řízení 

 Mgr. Tomáš Hendrych 
  



Stránka 4 z 29 

[RM_2022-470/8] Dodatek č. 1 Rámcové smlouvy na poskytování správy a údržby movitého  
a nemovitého majetku města Trutnova ze dne 22.12.2021 

 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2022-471/8] Úprava lyžařských běžeckých tras Trutnov – smlouva o poskytnutí dotace 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2022-472/8] Žádost o poskytnutí podpory v rámci Národního programu Životní prostředí 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2022-473/8] Ukončení spolupráce a odkup informačního panelu společnosti DARUMA 

spol. s r. o. 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2022-474/8] VZ „Dodávka diskového pole – Městský úřad Trutnov“ – schválení výsledku 

výběrového řízení 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2022-475/8] Dodatek č. 4 ke smlouvě o dlouhodobém pronájmu 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2022-476/8] Záštita starosty města Trutnova 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2022-477/8] Výroba videodokumentů  
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2022-478/8] Nakládání s finančními prostředky opatrovanců 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-479/8] Domov pro seniory Trutnov – aktualizace ceníku služeb 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-480/8] Zápis do Mateřské školy, Trutnov na školní rok 2022/2023 – dodatek 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2022-481/8] ZŠ kpt. Jaroše – využití budovy v ul. Školní 13  
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2022-482/8] Pracovní skupina pro životní prostředí 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2022-483/8] Příští schůze rady města 
 Ing. arch. Michal Rosa 
 
 
 
KONTROLA PLNĚNÍ USNESENÍ  

Žádná usnesení ke kontrole. 
 
 
NEBYTOVÉ PROSTORY – ZÁMĚR MĚSTA 

RM_2022-404/8 
Krakonošovo nám. čp. 73 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout prostory sloužící podnikání v čp. 73 Krakonošovo nám. 
v Trutnově (prostor vpravo při hlavním vstupu do budovy), umístěné v 1. NP o celkové výměře 
38,78 m2 (1 prodejna o výměře 36,74 m2 a výlohy o výměře 2,04 m2), společnosti pánská móda FR 
s. r. o., IČ 09997971, za stávajících smluvních podmínek, na dobu určitou 5 let, včetně uplatnění 
meziročního inflačního nárůstu nájemného, za účelem provozování obchodu s oblečením. Nájem-
ce provede na vlastní náklady úpravy prostor sloužících podnikání k požadovanému způsobu vyu-
žití s tím, že v případě ukončení nájemní smlouvy nebude zhodnocení nebytového prostoru ná-
jemci uhrazeno. 
  



Stránka 5 z 29 

RM_2022-405/8 
Krátkodobý pronájem prostor ve správě SCT – zveřejnění 

Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout nebytové prostory ve vlastnictví města Trutnova, svěře-
né na základě zřizovací listiny ze dne 01.07.2010 ve znění pozdějších dodatků, do hospodaření 
Společenskému centru Trutnovska pro kulturu a volný čas, IČ 72049537, v období od 01.06.2022 
do 31.12.2025, dle předloženého návrhu. 
 
 
NEBYTOVÉ PROSTORY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 

RM_2022-406/8 
Krakonošovo nám. čp. 73 (ZUŠ – reklamní vývěska) 

Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem 1 vývěsky umístěné na budově Krakonošovo nám. 73, Trutnov, ze strany ul. Horská,  
o celkové výměře 3,10 m2 pohledové plochy, na dobu určitou 5 let, za nájemné ve výši 
4.650,00 Kč/rok + DPH, včetně uplatnění meziročního inflačního nárůstu nájemného, s 

, IČ 48138959, za účelem umístění reklamy Krejčovství . 
Nájemce provede na vlastní náklady úpravy předmětu nájmu k požadovanému způsobu využití 
s tím, že v případě ukončení nájemní smlouvy nebude zhodnocení prostor sloužících podnikání 
nájemci uhrazeno. 
 
RM_2022-407/8 
nám. Horníků čp. 496 

Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření nájemní smlouvy na prostory sloužící podnikání v čp. 496 nám. Horníků v Trutnově, 
umístěné v 1. NP o celkové výměře 204,58 m2 (kancelář 4,30 m2, sklad 21,67 m2, lednice  
10,66 m2, sociální zařízení – předsíň 1,17 m2, sociální zařízení – záchod s chodbou 2,51 m2, zád-
veří prodejny 6,36 m2, prodejna 106,35 m2, přístavek – sklad 38,83 m2, přístavek – 2 místnosti 
5,04 m2 a 7,69 m2) s , IČ 28248848, na dobu určitou 5 let, za ná-
jemné ve výši 150.000,00 Kč/rok, včetně meziročního inflačního nárůstu nájemného, za účelem 
zřízení prodeje smíšeného zboží (potraviny, domácí potřeby, drogerie). Nájemce provede na vlast-
ní náklady úpravy prostor k požadovanému způsobu využití s tím, že v případě ukončení nájemní 
smlouvy nebude zhodnocení těchto prostor sloužících podnikání nájemci uhrazeno. V prostorách 
sloužících podnikání nebude povolen provoz ve smyslu zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních 
hrách ve znění pozdějších předpisů. 
 
RM_2022-408/8 
Jihoslovanská čp. 149 

Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření nájemní smlouvy na pronájem prostor sloužících podnikání v čp. 149 Jihoslovanská ul.  
v Trutnově, umístěných v 1. NP o výměře 69,20 m2 (1 prodejna 33,10 m2, 2 sklady o výměře 
31,50 m2, soc. zařízení o výměře 4,60 m2) a na pronájem části pozemku st. 90 (zastavěná plocha 
a nádvoří) v obci a k. ú. Trutnov, v části obce Vnitřní Město, o výměře 96,70 m2 (dvorek ve vnitrob-
loku), s , IČ 06562019, na dobu určitou 5 let, za nájemné ve výši 
121.800,00 Kč/rok, z toho 10.800,00 Kč/rok za pronájem části pozemku st. p. 90, včetně uplatnění 
meziročního inflačního nárůstu nájemného, za účelem zřízení kavárny a květinářství. Nájemce 
provede na vlastní náklady úpravy prostor sloužících podnikání k požadovanému způsobu využití 
s tím, že v případě ukončení nájemní smlouvy nebude zhodnocení prostor sloužících podnikání 



Stránka 6 z 29 

nájemci uhrazeno. Nájemce si na vlastní náklady vybuduje nový vstup na dvorek ze stávajících 
pronajatých prostor a umožní vstup ostatním nájemcům domu ze společných prostor. 
 
RM_2022-409/8 
Školní čp. 13 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
výpověď nájemní smlouvy ze dne 01.10.2014 uzavřené s  v souladu  
s článkem č. II smlouvy bez udání důvodů, s tříměsíční výpovědní dobou. Výpovědní doba počíná 
běžet dnem následujícím po dni podání výpovědi. Výpověď bude podána za podmínky souhlasu 
Rady města Trutnova s předloženým záměrem Základní školy kpt. Jaroše, Trutnov, Gorkého 38, 
který rámcově upravuje využití prostor budovy čp. 13 v ul. Školní v Trutnově ke vzdělávání žáků 
této ZŠ, 
 *01.02* 
výpověď nájemní smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání ze dne 01.04.2014 uzavřené 
s , IČ 72873264, v souladu s článkem č. II smlouvy bez udání důvodů, 
s tříměsíční výpovědní dobou. Výpovědní doba počíná běžet dnem následujícím po dni podání 
výpovědi. Výpověď bude podána za podmínky souhlasu Rady města Trutnova s předloženým zá-
měrem Základní školy kpt. Jaroše, Trutnov, Gorkého 38, který rámcově upravuje využití prostor 
budovy čp. 13 v ul. Školní v Trutnově ke vzdělávání žáků této ZŠ, 
 *01.03* 
výpověď nájemní smlouvy ze dne 21.03.2013 uzavřené s Oblastní charitou Trutnov, IČ 43465439, 
v souladu se článkem č. V smlouvy bez udání důvodů, s tříměsíční výpovědní dobou. Výpovědní 
doba se počíná prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena ná-
jemci. Výpověď bude podána za podmínky souhlasu Rady města Trutnova s předloženým zámě-
rem Základní školy kpt. Jaroše, Trutnov, Gorkého 38, který rámcově upravuje využití prostor budo-
vy čp. 13 v ul. Školní v Trutnově ke vzdělávání žáků této ZŠ, 
 *01.04* 
výpověď nájemní smlouvy ze dne 12.07.2018 uzavřené s , v souladu  
s uzavřenou nájemní smlouvou, s tříměsíční výpovědní dobou. Výpovědní doba počíná běžet 
dnem následujícím po dni podání výpovědi. Výpověď bude podána za podmínky souhlasu Rady 
města Trutnova s předloženým záměrem Základní školy kpt. Jaroše, Trutnov, Gorkého 38, který 
rámcově upravuje využití prostor budovy čp. 13 v ul. Školní v Trutnově ke vzdělávání žáků této ZŠ, 
 *01.05* 
výpověď nájemní smlouvy ze dne 24.02.2014 uzavřené s , v souladu  
s § 2231 zákona 89/2012 Sb., bez udání důvodů, s tříměsíční výpovědní dobou. Výpovědní doba 
počíná běžet dnem následujícím po dni podání výpovědi. Výpověď bude podána za podmínky 
souhlasu Rady města Trutnova s předloženým záměrem Základní školy kpt. Jaroše, Trutnov, Gor-
kého 38, který rámcově upravuje využití prostor budovy čp. 13 v ul. Školní v Trutnově ke vzdělává-
ní žáků této ZŠ, 
 *01.06* 
výpověď nájemní smlouvy ze dne 21.09.2011 uzavřené s , v soula-
du s § 2231 zákona 89/2012 Sb., bez udání důvodů, s tříměsíční výpovědní dobou. Výpovědní 
doba se počíná prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena ná-
jemci. Výpověď bude podána za podmínky souhlasu Rady města Trutnova s předloženým zámě-
rem Základní školy kpt. Jaroše, Trutnov, Gorkého 38, který rámcově upravuje využití prostor budo-
vy čp. 13 v ul. Školní v Trutnově ke vzdělávání žáků této ZŠ. 
 ukládá 
 *02.01* 

, ředitelce Základní umělecké školy Trutnov, IČ 68247117, zajistit nepro-
dlené podání výpovědí nájemních smluv jednotlivým nájemcům v souladu s předchozími body 
usnesení. 

Termín: 02.05.2022 
  



Stránka 7 z 29 

NEBYTOVÉ PROSTORY – RŮZNÉ 

RM_2022-410/8 
Polská čp. 135 (odepsání nevymahatelné pohledávky) 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
nevymahatelnost pohledávky: 

 ve výši 3.379,12 Kč (zbývající část nákladů nalézacího soudního řízení) a  

 ve výši 3.175,00 Kč (úroky z prodlení), 
dle platebního rozkazu č.  ze dne 26.11.2001 za užívání nebytových prostor 
v objektu Polská čp. 135 v Trutnově, za , IČ 61192791, z důvodu splnění 
oddlužení dlužnice a jejího osvobození od placení pohledávek zahrnutých do oddlužení v roz-
sahu, v němž dosud nebyly uspokojeny. 

 schvaluje 
 *02.01* 
odepsání pohledávky: 

 ve výši 3.379,12 Kč (zbývající část nákladů nalézacího soudního řízení) a 

 ve výši 3.175,00 Kč (úroky z prodlení), 
dle platebního rozkazu č.  ze dne 26.11.2001 za užívání nebytových prostor 
v objektu Polská čp. 135 v Trutnově, za , IČ 61192791, z důvodu splnění 
oddlužení dlužnice a jejího osvobození od placení pohledávek zahrnutých do oddlužení v roz-
sahu, v němž dosud nebyly uspokojeny. 

 
 
POZEMKY – ZÁMĚR MĚSTA 

RM_2022-411/8 
p. p. 3102/2, k. ú. Starý Rokytník 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města prodat p. p. 3102/2 (21,00 m2) v k. ú. Starý Rokytník  

 k rozšíření vlastních pozemků (zahrada). Náklady spojené s převodem hradí 
kupující. 
 
RM_2022-412/8 
p. p. 3102/3, k. ú. Starý Rokytník 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města prodat p. p. 3102/3 (18,00 m2) v k. ú. Starý Rokytník  

 k rozšíření vlastních pozemků. Náklady spojené s převodem hradí kupující. 
 
RM_2022-413/8 
p. p. 349/1, k. ú. Oblanov 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města prodat část p. p. 349/1 (cca 30,00 m2) v k. ú. Oblanov  

 k rozšíření vlastních pozemků. Náklady spojené s převodem hradí kupující. 
  



Stránka 8 z 29 

RM_2022-414/8 
p. p. 1326/1, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města uzavřít smlouvu o právu stavby k části p. p. 1326/1 (25,00 m2) 
v k. ú. Trutnov s  na dobu určitou do 02.03.2026 bez budoucího prode-
je za stavební plat ve výši 10,00 Kč/m2/rok + DPH. Jedná se o pozemek pod stavbou dočasné 
stavby zahradního domku. Stavebník není oprávněn zatížit právo stavby bez souhlasu města. Po 
uplynutí doby odstraní stavebník stavbu bez finanční náhrady, pokud nedojde předem k jiné doho-
dě. Případné prodloužení práva stavby podléhá schválení Zastupitelstvem města Trutnova. Veške-
ré náklady spojené se zřízením práva stavby (daně, poplatek KÚ, atd.) hradí stavebník. 
 
RM_2022-415/8 
p. p. , p. p. , k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města směnit část p. p.  (cca 100,00 m2) v majetku 

 za p. p.  (354,00 m2) v majetku města Trutnova, vše v k. ú. Trutnov, s doplatkem za 
rozdílnou hodnotu pozemků ze strany . Náklady spojené s převodem hradí smluvní 
strany každá z jedné poloviny. Geometrický plán hradí město. 
 
RM_2022-416/8 
p. p. 2509, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města darovat p. p. 2509 (18,00 m2) v k. ú. Trutnov Královéhradeckému 
kraji k rozšíření svých pozemků. 
 
RM_2022-417/8 
p. p. 301/3, 301/6 a p. p. 304, k. ú. Horní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města darovat p. p. 301/3 (929,00 m2), p. p. 304 (1 257,00 m2) a p. p. 
301/6 (108,00 m2) v k. ú. Horní Staré Město Královéhradeckému kraji k rozšíření vlastních pozem-
ků. 
 schvaluje 
 *02.01* 
ukončení nájemní smlouvy č. 017 004 uzavřené se společností Vantage Towers s.r.o., (původně 
Vodafone Czech Republic a.s.), dohodou k 30.04.2022, 
 *02.02* 
podání výpovědi z nájemní smlouvy č. 250 110 ve znění dodatku č. 1 uzavřené s 

 s tříměsíční výpovědní lhůtou. Pozemek je užíván v rozporu s nájemní smlouvou. 
 
RM_2022-418/8 
p. p. 84/1, k. ú. Střítež u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 84/1 (2 320,00 m2) v k. ú. Střítež u Trutnova 

 jako zahradu za nájemné ve výši 2,00 Kč/m2/rok na dobu neurčitou s tím, že 
jakákoliv výsadba a výstavba musí být odsouhlasena pronajímatelem. 
  



Stránka 9 z 29 

RM_2022-419/8 
p. p. 164/1, k. ú. Dolní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města poskytnout jako výpůjčku část p. p. 164/1 (cca 100,00 m2) v k. ú. 
Dolní Staré Město na dobu určitou 5 let společnosti Trhy Aleš, spol. s r. o., k uskladnění prodejních 
stánků. 
 
RM_2022-420/8 
p. p. 86/2 a p. p. 86/3, k. ú. Střítež u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
ukončení nájemní smlouvy č. 930 532 (Maj 75/93) na pronájem p. p. 86/2 (1 517,00 m2) v k. ú. 
Střítež u Trutnova a nájemní smlouvy č. 930 531 (Maj 76/93) na pronájem p. p. 86/3 (442,00 m2)  
v k. ú. Střítež u Trutnova, uzavřené s  z důvodu úmrtí nájemce. 
 souhlasí 
 *02.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout p. p. 86/2 (1 517,00 m2) a p. p. 86/3 (442,00 m2) obě  
v k. ú. Střítež u Trutnova na dobu určitou 5 let , z toho 70,00 m2 k umís-
tění přístřešku, bazénu a kůlny za nájemné ve výši 10,00 Kč/m2/rok a 1 889,00 m2 k zahrádkář-
ským účelům za nájemné ve výši 2,00 Kč/m2/rok s tím, že jakákoliv další výstavba či výsadba 
stromů musí být předem projednána a schválena pronajímatelem. Pozemky budou po dobu nájmu 
dočasně oploceny (pletivem). 
 
RM_2022-421/8 
p. p. 169/1, k. ú. Lhota u Trutnova 

Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 169/1 (cca 287,00 m2) v k. ú. Lhota u Trutno-
va na dobu neurčitou  k zahrádkářským účelům za nájemné ve výši 
2,00 Kč/m2/rok s tím, že jakákoliv výstavba či výsadba stromů musí být předem projednána 
a schválena pronajímatelem. Pozemek bude po dobu nájmu dočasně oplocen (pletivem). 
 
RM_2022-422/8 
p. p. 3260, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 3260 (cca 27,00 m2) v k. ú. Trutnov na dobu 
určitou 5 let , z toho 2,00 m2 k umístění buňky a 25,00 m2 k zahrád-
kářským účelům za nájemné ve výši 300,00 Kč/rok s tím, že jakákoliv výstavba či výsadba stromů 
není povolena. Pozemek bude po dobu nájmu dočasně oplocen (pletivem). 
 
RM_2022-423/8 
p. p. 1318/1, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 1318/1 (cca 168,00 m2) v k. ú. Poříčí u Trut-
nova na dobu neurčitou  k zahrádkářským účelům za nájemné ve výši  
3,00 Kč/m2/rok s tím, že jakákoliv výstavba či výsadba stromů musí být předem projednána  
a schválena pronajímatelem. 
  



Stránka 10 z 29 

RM_2022-424/8 
p. p. 348/1 a p. p. 349/26, k. ú. Oblanov 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 348/1 (cca 125,00 m2) a část p. p. 349/26 (cca 
157,00 m2) obě v k. ú. Oblanov na dobu určitou 5 let , z toho 32,00 m2  
k umístění dřevěného altánu za nájemné ve výši 10,00 Kč/m2/rok a 250,00 m2 k zahrádkářským 
účelům ve výši 2,00 Kč/m2/rok s tím že jakákoliv další výstavba či výsadba stromů není povolena. 
Nájemce si je vědom toho, že dřevěný altán je umístěn na nezastavitelné ploše (tj. v rozporu  
s ÚP). 
 
RM_2022-425/8 
p. p. 2633/29, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 2633/29 (22,00 m2) v k. ú. Trutnov na dobu 
neurčitou , z toho 11,00 m2 k zahrádkářským účelům a 11,00 m2 jako ma-
nipulační plochu (přístup) za nájemné ve výši 300,00 Kč/rok s tím, že jakákoliv výstavba či výsad-
ba stromů musí být předem projednána a schválena pronajímatelem. Pozemek bude po dobu 
nájmu dočasně oplocen. 
 
RM_2022-426/8 
p. p. 2189/28, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
ukončení nájemní smlouvy č. 230 591 na pronájem části p. p. 2189/28 (30,00 m2) v k. ú. Trutnov, 
uzavřené s  dohodou ke dni 31.05.2022. 
 souhlasí 
 *02.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 2189/28 (cca 40,00 m2) v k. ú. Trutnov na 
dobu určitou 5 let , z toho 15,00 m2 k umístění pergoly za nájemné ve výši 
20,00 Kč/m2/rok a 25,00 m2 k zahrádkářským účelům za nájemné ve výši 5,00 Kč/m2/rok s tím, že 
pronajatý pozemek bude po dobu nájmu dočasně oplocen (pletivem). Jakákoliv další výstavba či 
výsadba stromů musí být předem projednána a schválena pronajímatelem. 
 
 
POZEMKY – DOPORUČENÍ PRO ZM 

RM_2022-427/8 
p. p. 349/26, k. ú. Oblanov 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města  
 *01.01* 
schválit prodej části p. p. 349/26 (cca 18,00 m2) v k. ú. Oblanov  

 za kupní cenu v místě a čase obvyklou ve výši 550,00 Kč/m2 k rozšíření vlastních 
pozemků (zídka a schody). Náklady spojené s převodem hradí kupující. 
 
RM_2022-428/8 
p. p. 383/2, k. ú. Starý Rokytník 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit prodej p. p. 383/2 (650,00 m2) v k. ú. Starý Rokytník  za kupní cenu 
ve výši 350,00 Kč/m2 jako zahradu. Náklady spojené s převodem hradí kupující. 
  



Stránka 11 z 29 

RM_2022-429/8 
p. p. 2745, p. p. 2190/5, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit prodej části p. p. 2745 (cca 40,00 m2) a část p. p. 2190/5 (cca 16,00 m2) v k. ú. Trutnov 
Společenství vlastníků jednotek Slévárenská 607, Trutnov, za kupní cenu ve výši 1.000,00 Kč/m2 
jako okapové chodníčky a k zastřešení vchodu do domu. Náklady spojené s převodem hradí kupu-
jící. 
 
RM_2022-430/8 
p. p. 383/6 a další, k. ú. Starý Rokytník 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit prodej části p. p. 383/6 (cca 439,00 m2) a části p. p. 383/1 (cca 585,00 m2) v k. ú. Starý 
Rokytník  za kupní cenu v místě a čase obvyklou ve výši 350,00 Kč/m2 k roz-
šíření vlastních pozemků a k výstavbě garáže. Náklady spojené s převodem hradí kupující. 
 schvaluje 
 *02.01* 
pronájem části p. p. 4173 (cca 375,00 m2) a p. p. 383/5 (35,00 m2) v k. ú. Starý Rokytník  

 na dobu neurčitou k údržbě a jako manipulační plochu za nájemné ve výši 
2,00 Kč/m2/rok. 
 
RM_2022-431/8 
p. p. 1243/2 a další, k. ú. Zlatá Olešnice 
 Rada města Trutnova 
 nedoporučuje zastupitelstvu města  
 *01.01* 
schválit prodej p. p. 1243/2 (359,00 m2), st. p. 246/1 (277,00 m2), p. p. 1243/3 (2,00 m2), st. p. 230 
(107,00 m2) a p. p. 1242/2 (54,00 m2) v k. ú. Zlatá Olešnice spolku Klub osádky pěchotního srubu 
T-S65 "U buku". 
 
RM_2022-432/8 
p. p. , p. p. , k. ú. Bohuslavice nad Úpou 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit výkup části p. p.  (cca 84,00 m2) a části p. p.  (cca 187,00 m2) v k. ú. Bohuslavice 
nad Úpou od  za kupní cenu v místě a čase obvyklou ve výši 100,00 Kč/m2. 
Náklady spojené s převodem hradí město. 
 
 
POZEMKY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 

RM_2022-433/8 
p. p. 184/12, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 184/12 (cca 32,00 m2) v k. ú. Poříčí u Trutnova, ul. Sportovní, Společenství 
vlastníků jednotek, Sportovní 481 a 482, Trutnov 3, k zařízení staveniště (složení materiálu) za 
účelem revitalizace bytového domu čp. 481 a 482 na dobu určitou, a to od 01.05.2022 do 
01.10.2022 za nájemné ve výši 2,00 Kč/m2/den, 
 *01.02* 
výpůjčku části p. p. 184/1 (cca 53,00 m2) a části p. p. 184/14 (cca 10,00 m2) obě v k. ú. Poříčí  
u Trutnova, ul. Sportovní, Společenství vlastníků jednotek, Sportovní 481 a 482, Trutnov 3, k umís-



Stránka 12 z 29 

tění lešení za účelem revitalizace bytového domu čp. 481 a 482 na dobu určitou, a to od 
01.05.2022 do 01.10.2022. 
 
RM_2022-434/8 
p. p. 39/2 a p. p. 2213/18, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 39/2 (cca 22,00 m2) v k. ú. Trutnov, ul. Na Struze,   
k umístění zahrádky (bistro stolky a posezení) na dobu určitou, a to od 01.05.2022 do 01.10.2022 
za nájemné ve výši 1,50 Kč/m2/den s tím, že zahrádka bude umístěna na dřevěné rozebíratelné 
„podlaze“ (konstrukce podlahy nebude zahloubena a bude položena min. 0,50 m od kmene stáva-
jící dřeviny). Zahrádka nebude provozována v době nočního klidu, 
 *01.02* 
pronájem části p. p. 2213/18 (cca 3,00 m2) v k. ú. Trutnov, ul. Na Struze,   
k umístění reklamního stojanu (1,00 m2) a dvou bistro stolků (2,00 m2) na dobu určitou, a to od 
01.05.2022 do 01.10.2022 za nájemné ve výši 3,00 Kč/m2/den s tím, že bude před podpisem 
smlouvy uhrazena náhrada za bezesmluvní užívání části p. p. 2213/18 (3,00 m2) v k. ú. Trutnov  
v termínu od 10.02.2022 do 30.04.2022 ve výši 3,00 Kč/m2/den. 
 
RM_2022-435/8 
p. p. 602/62, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 neschvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 602/62 (cca 90,00 m2) v k. ú. Trutnov . 
 
 
POZEMKY – RŮZNÉ 

RM_2022-436/8 
p. p. 1822/1, k. ú. Horní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., spočívajícího  
v právu uložení a provozování kabelového vedení NN a pilíře na části p. p. 1822/1 v k. ú. Horní 
Staré Město v celkové délce cca 12,00 m za náhradu 3.300,00 Kč + DPH s tím, že pilíř bude umís-
těn co nejblíže k betonovému oplocení. Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene 
uhradí oprávněný. 
 
RM_2022-437/8 
p. p.  a další, k. ú. Bojiště u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch  a společnosti Galaxy SKY 
s.r.o., spočívajícího v právu uložení a provozování vodovodu, dešťové a splaškové kanalizace na 
části p. p. , p. p. , p. p.  a p. p.  v k. ú. Bojiště u Trutnova v celkovém rozsahu 
cca 879,00 m2 za jednotkovou cenu ve výši 33,33 Kč/m2 + DPH s tím, že povrch komunikací po 
zásahu bude uveden do původního stavu (původní povrchy) a zatrubnění stávajícího podélného 
odvodnění (nové výhybny) bude projednáno na Odboru rozvoje města. Veškeré náklady spojené 
se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
  



Stránka 13 z 29 

RM_2022-438/8 
p. p. 2242/2 a další, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti GasNet, s. r. o., spočívajícího v prá-
vu uložení a provozování stavby plynárenského zařízení „REKO MS Trutnov – J. Ježka STL“ na 
části p. p. 2242/2, p. p. 2576, p. p. 2587, p. p. 2668 a p. p. 2931 v k. ú. Trutnov v celkovém rozsa-
hu cca 1 095,00 m2 za jednotkovou cenu 133,33 Kč/m2 + DPH s tím, že hloubka uložení bude min. 
1,0 m. Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
RM_2022-439/8 
p. p. , k. ú. Bohuslavice nad Úpou 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch st. p. 26 v k. ú. Bohuslavice nad Úpou v majetku 

, spočívajícího v právu uložení a provozování vodovodní přípojky na části 
p. p. 560/1 v k. ú. Bohuslavice nad Úpou v celkovém rozsahu cca 260,00 m2 za jednotkovou cenu 
ve výši 33,33 Kč/m2 + DPH. Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí 
oprávněný. 
 
RM_2022-440/8 
p. p. 1418/1 a p. p. 148/14, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch panující st. p. 1513 a p. p. 162/39 v k. ú. Poříčí  
u Trutnova v majetku společnosti REDAS s. r. o., spočívajícího v právu uložení a provozování ka-
nalizační přípojky na části p. p. 1418/1 a p. p. 148/14 v k. ú. Poříčí u Trutnova v celkovém rozsahu 
99,00 m2. Jednotková cena činí 117,00 Kč/m2 + DPH. Veškeré náklady spojené se zřízením věc-
ného břemene uhradí oprávněný. 
 
RM_2022-441/8 
p. p. , k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch  spočívajícího v právu uložení 
a provozování kabelového vedení NN na části p. p.  v k. ú. Trutnov v celkovém rozsahu cca 
40,00 m2. Jednotková cena činí 50,00 Kč/m2 + DPH. Veškeré náklady spojené se zřízením věcné-
ho břemene uhradí oprávněná. 
 
RM_2022-442/8 
p. p. 61/2, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 nesouhlasí 
 *01.01* 
se zřízením úplatného věcného břemene ve prospěch spol. ČEZ Distribuce, a. s., spočívajícího  
v právu uložení a provozování dvou příhradových stožárů a nadzemního vedení VN na části  
p. p. 61/2 v k. ú. Poříčí u Trutnova v rozsahu cca 300,00 m2. 
 
  



Stránka 14 z 29 

BYTOVÉ ZÁLEŽITOSTI 

RM_2022-443/8 
Žádost o sociální byt ( ) 
 Rada města Trutnova 
 neschvaluje 
 *01.01* 
přidělení sociálního bytu , trv. bytem  a zařa-
zení na pořadník sociálních bytů na rok 2022 na 3. místo. 
 
RM_2022-444/8 
Dolní promenáda čp. 124 (odepsání dluhu) 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
nevymahatelnost pohledávky: 

 ve výši 3.600,00 Kč představující náklady soudního řízení ve věci platebního rozkazu  
 vedeného u OS v Trutnově ze dne 20.12.2004  

za byt Dolní promenáda 124, Trutnov, po . 
 schvaluje 
 *02.01* 
odepsání pohledávky: 

 ve výši 3.600,00 Kč představující náklady soudního řízení ve věci platebního rozkazu  
 vedeného u OS v Trutnově ze dne 20.12.2004 

za byt Dolní promenáda 124, Trutnov, po . 
 
RM_2022-445/8 
Pampelišková čp. 504 (odepsání pohledávky) 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
vzít na vědomí nevymahatelnost pohledávek: 

 ve výši 285.658,14 Kč zbývající část poplatku z prodlení dle rozsudku OS v Trutnově  
 ze dne 12.10.1999, 

 ve výši 271.788,00 Kč poplatek z prodlení dle platebního rozkazu OS v Trutnově  
ze dne 16.05.2000, 

 ve výši 47.835,00 Kč úrok z prodlení dle platebního rozkazu OS v Trutnově  ze 
dne 10.05.2002, 

 ve výši 6.210,00 Kč úrok z prodlení dle platebního rozkazu OS v Trutnově  ze 
dne 17.10.2002 (příslušenství pohledávek vzniklých z titulu nezaplaceného nájemného za byt 
v domě čp. 504, ulice Pampelišková v Trutnově za období od září 1997 do července 2001) vůči 
dlužníkovi  za užívání bytu v domě Pampelišková čp. 504, Trutnov z důvo-
du splnění oddlužení dlužníka a osvobození od placení pohledávek zahrnutých do oddlužení 
v rozsahu, v němž dosud nebyly uspokojeny, 

 *01.02* 
schválit odepsání pohledávek: 

 ve výši 285.658,14 Kč zbývající část poplatku z prodlení dle rozsudku OS v Trutnově  
 ze dne 12.10.1999, 

 ve výši 271.788,00 Kč poplatek z prodlení dle platebního rozkazu OS v Trutnově  
ze dne 16.05.2000, 

 ve výši 47.835,00 Kč úrok z prodlení dle platebního rozkazu OS v Trutnově  ze 
dne 10.05.2002, 

 ve výši 6.210,00 Kč úrok z prodlení dle platebního rozkazu OS v Trutnově  ze 
dne 17.10.2002 (příslušenství pohledávek vzniklých z titulu nezaplaceného nájemného za byt 
v domě čp. 504, ulice Pampelišková v Trutnově za období od září 1997 do července 2001) vůči 
dlužníkovi  za užívání bytu v domě Pampelišková čp. 504, Trutnov z důvo-



Stránka 15 z 29 

du splnění oddlužení dlužníka a osvobození od placení pohledávek zahrnutých do oddlužení 
v rozsahu, v němž dosud nebyly uspokojeny. 

 
RM_2022-446/8 
Jihoslovanská čp. 31, č. b. 2  
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem bytu na adrese Jihoslovanská 31, č. b. 2, 2. NP, o vel. 1+1, na základě výběrového říze-
ní žadateli na 1. místě včetně náhradníků na dalších místech:  

Jihoslovanská 31, č. b. 2, o vel. 1+1, standardní byt 

  Měs. nájemné Délka 1. plat. období 
 1.   10.600,00 Kč  13 měsíců 
 2.   8.021,00 Kč 10 měsíců 
 3.   7.313,00 Kč 6 měsíců 
 4.  7.215,00 Kč  12 měsíců 
 5.  7.006,00 Kč 24 měsíců 
 6.  6.050,00 Kč 26 měsíců 
 7.  6.006,00 Kč 24 měsíců 
 8.  5.555,00 Kč 6 měsíců 
 9.  5.005,00 Kč 12 měsíců 
10.  5.004,00 Kč 6 měsíců 

Pokud nedojde k uzavření nájemní smlouvy vč. složení nájemného za 1. platební období do tří 
týdnů po vyrozumění o přidělení bytu, bude předmětný byt nabídnut dalšímu v pořadí. V případě, 
že žadatel bude u více bytů na 1. místech, bude vyzván, aby si vybral pouze jeden byt. 
 souhlasí 
 *02.01* 
s vyřazením  s částkou měs. nájemného ve výši 7.115,00 Kč a 1. délkou 
plat. období 10 měsíců z výběrového řízení na nájem bytu Jihoslovanská 31, č. b. 2, o vel. 1+1. 
 
RM_2022-447/8 
M. Gorkého čp. 264, č. b. 2 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem bytu na adrese M. Gorkého 264, č. b. 2, 2. NP, o vel. 1+2, na základě výběrového řízení 
žadateli na 1. místě včetně náhradníků na dalších místech: 

M. Gorkého 264, č. b. 2 o vel. 1+2, standardní byt 

  Měs. nájemné Délka 1. plat. období 
 1.  10.200,00 Kč 12 měsíců 
 2.  10.006,00 Kč 24 měsíců 
 3.  9.200,00 Kč 14 měsíců 
 4.  9.000,00 Kč 12 měsíců 
 5.  7.500,00 Kč 15 měsíců 
 6.  6.200,00 Kč 60 měsíců 
 7.  6.001,00 Kč 12 měsíců 
 8.  5.555,00 Kč 12 měsíců 
 9.  5.050,00 Kč 26 měsíců 
10.  5.005,00 Kč 24 měsíců 
11.  4.560,00 Kč 12 měsíců 

Pokud nedojde k uzavření nájemní smlouvy vč. složení nájemného za 1. platební období do tří 
týdnů po vyrozumění o přidělení bytu, bude předmětný byt nabídnut dalšímu v pořadí. V případě, 
že žadatel bude u více bytů na 1. místech, bude vyzván, aby si vybral pouze jeden byt. 
  



Stránka 16 z 29 

 souhlasí 
 *02.01* 
s vyřazením  z výběrového řízení na nájem bytu M. Gor- 
kého 264, č. b. 2, o vel. 1+2. 
 
RM_2022-448/8 
Most k životu, Šikmá 300, Trutnov - žádost o prodloužení zapůjčení holobytů č. 10, 11 a 12  
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
výpůjčku holobytů č. 10, 11 a č. 12, Na Dvorkách 244, Trutnov 2, příspěvkové organizaci Most  
k životu Trutnov, IČ 07978863, za účelem zřízení noclehárny pro osoby bez přístřeší, a to v období 
od 01.11.2022 do 08.04.2023. 
 
 
MAJETEK MĚSTA – OSTATNÍ 

RM_2022-449/8 
Státní program na podporu úspor energie – program EFEKT II – podání žádosti o dotaci 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
podání žádosti o dotaci na akci „Zavedení energetického managementu města Trutnova“ ve Stát-
ním programu na podporu úspor energie, spravovaným Ministerstvem průmyslu a obchodu – pro-
gramu EFEKT II, aktivita 2D Zavádění systému hospodaření s energií v podobě energetického 
managementu 2022. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Kláru Bednářovou zajištěním úkonů nutných k podání žádosti o dotaci do Státního programu 
na podporu úspor energie. 
 
RM_2022-450/8 
VZ „Zavedení systému hospodaření s energií v podobě energetického managementu dle 
ČSN EN ISO 50001“ – zadávací podmínky 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
vypsání výběrového řízení k veřejné zakázce malého rozsahu na služby s názvem „Zavedení sys-
tému hospodaření s energií v podobě energetického managementu dle ČSN EN ISO 50001“, sys-
témové číslo VZ: P22V00000014, 
 *01.02* 
zadávací podmínky k předmětné zakázce dle předloženého návrhu, 
 *01.03* 
uveřejnění zadávacích podmínek na profilu zadavatele, 
 *01.04* 
jmenování komise pro zpřístupnění nabídek v elektronické podobě ve složení Mgr. Denisa Pavlo-
vá, Mgr. Petra Synková, Monika Vídeňská, 
 *01.05* 
jmenování hodnoticí komise ve složení: Mgr. Tomáš Eichler, Ing. Klára Bednářová, Bc. Petra Se-
kerová, Bc. Monika Škodová, Ing. Vladislav Sauer, k hodnocení nabídek, k posouzení, zda nabíd-
kové ceny nejsou mimořádně nízké, k posouzení splnění podmínek účasti účastníků výběrového 
řízení, kteří skončí v konečném pořadí na prvním a druhém místě případně dalších tak, aby zada-
vatel měl k dispozici dvě nabídky uchazečů, s nimiž lze podepsat smlouvu (bude-li to s ohledem na 
počet účastníků a akceptovatelnost nabídek možné), to vše včetně všech úkonů souvisejících. 
  



Stránka 17 z 29 

 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Kláru Bednářovou, vedoucí Odboru majetku města, k rozhodování o vysvětlování, změnách či 
doplněních zadávací dokumentace, to vše zejména v návaznosti na žádosti dodavatelů, a k rozho-
dování o případných námitkách. 
 
RM_2022-451/8 
VZ „Stavební úpravy objektu na st. p. č. 108, k. ú. Dolní Staré Buky“ – zadávací podmínky 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
vypsání výběrového řízení k veřejné zakázce malého rozsahu na stavební práce s názvem „Sta-
vební úpravy objektu na st. p. č. 108, k. ú. Dolní Staré Buky“, systémové číslo VZ: P22V00000029, 
 *01.02* 
zadávací podmínky k předmětné zakázce dle předloženého návrhu, 
 *01.03* 
okruh dodavatelů k obeslání výzvou v předmětném výběrovém řízení dle předloženého návrhu,  
s tím, že zadávací podmínky budou uveřejněny na profilu zadavatele i pro ostatní potenciální do-
davatele, 
 *01.04* 
jmenování komise pro otevírání obálek ve složení: Ing. Klára Bednářová, Jitka Ondrášková, Moni-
ka Vídeňská, 
 *01.05* 
jmenování hodnoticí komise ve složení: Mgr. Tomáš Eichler, Ing. Klára Bednářová, Jitka Ondráš-
ková, Ing. Vladislav Sauer, Monika Vídeňská, k hodnocení nabídek, k posouzení, zda nabídkové 
ceny nejsou mimořádně nízké, k posouzení splnění podmínek účasti účastníků výběrového řízení, 
kteří skončí v konečném pořadí na prvním a druhém místě případně dalších tak, aby zadavatel měl 
k dispozici dvě nabídky uchazečů, s nimiž lze podepsat smlouvu (bude-li to s ohledem na počet 
účastníků a akceptovatelnost nabídek možné), to vše včetně všech úkonů souvisejících. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Kláru Bednářovou, vedoucí Odboru majetku města, k rozhodování o vysvětlování, změnách či 
doplněních zadávací dokumentace, to vše zejména v návaznosti na žádosti dodavatelů, a k rozho-
dování o případných námitkách. 
 
RM_2022-452/8 
Darování žulového kvádru 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit uzavření darovací smlouvy s Policií ČR na darování žulového kvádru pro sokl pomníku 
včetně dopravy a montážních prací na pozemku parc. č. 2085/10 v k. ú. Trutnov v celkové hodnotě 
39.204,00 Kč vč. DPH, 
 *01.02* 
schválit uzavření darovací smlouvy s Policií ČR, jejímž předmětem budou zahradní úpravy (daro-
vání 2 ks lip a 18 ks keřů ptačí zob) včetně prací s výsadbou spojených v okolí pomníku na po-
zemku parc. č. 2085/ 10 v k. ú. Trutnov v celkové hodnotě 70.821,30 Kč vč. DPH. 
 
RM_2022-453/8 
MEBYS Trutnov s.r.o. – VZ “Malby, nátěry oken a dveří“ – výsledek výběrového řízení 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
k veřejné zakázce malého rozsahu “Malby, nátěry oken a dveří” rozhodnutí o výběru nejvhodněj-
ších nabídek, kterou jsou nabídky uchazečů:  
1. VRAPO s.r.o., IČ 45538913, se sídlem: Na Besedě 83, Trutnov 541 01, 
2. POPAS CZ, s.r.o., IČ 27517233, se sídlem: Horská 5, Trutnov 541 01. 



Stránka 18 z 29 

 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Petra Gaislera, jednatele společnosti MEBYS Trutnov s.r.o., k zajištění uzavření rámcové do-
hody s vybranými dodavateli; toto pověření zahrnuje též oprávnění k podpisu všech písemností 
souvisejících, vyjma samotné rámcové dohody, zejména tedy oznámení o vyloučení účastníka, 
oznámení o výběru dodavatele a rozhodnutí o námitkách. 
 
RM_2022-454/8 
MEBYS Trutnov s.r.o. – VZ “Oprava elektroinstalací a elektrokotlů“ – výsledek výběrového 
řízení 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
k veřejné zakázce malého rozsahu “Oprava elektroinstalací a elektrokotlů” rozhodnutí o výběru 
nejvhodnějších nabídek, kterou jsou nabídky uchazečů:  
1. ELMOS s.r.o., IČ 48170241, sídlem: Žižkova 532, Trutnov 541 01, 
2. , IČ 49999222, sídlem: Pod Hájkem 134, Trutnov 541 01, 
3. , IČ 49999516, sídlem: Nad Potokem 133, Trutnov 541 01. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Petra Gaislera, jednatele společnosti MEBYS Trutnov s.r.o., k zajištění uzavření rámcové do-
hody s vybranými dodavateli; toto pověření zahrnuje též oprávnění k podpisu všech písemností 
souvisejících, vyjma samotné rámcové dohody, zejména tedy oznámení o vyloučení účastníka, 
oznámení o výběru dodavatele a rozhodnutí o námitkách. 
 
RM_2022-455/8 
MEBYS Trutnov s.r.o. – VZ “Truhlářské opravy“ – výsledek výběrového řízení 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
k veřejné zakázce malého rozsahu “Truhlářské opravy” rozhodnutí o výběru nejvhodnějších nabí-
dek, kterou jsou nabídky uchazečů:  
1. , IČ 65696671, sídlem: Polská 234, Trutnov 541 01, 
2. , IČ 88336671, sídlem: Petříkovická 32, Trutnov 541 03. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Petra Gaislera, jednatele společnosti MEBYS Trutnov s.r.o., k zajištění uzavření rámcové do-
hody s vybranými dodavateli; toto pověření zahrnuje též oprávnění k podpisu všech písemností 
souvisejících, vyjma samotné rámcové dohody, zejména tedy oznámení o vyloučení účastníka, 
oznámení o výběru dodavatele a rozhodnutí o námitkách. 
 
RM_2022-456/8 
MEBYS Trutnov s.r.o. – VZ “Oprava ZTI“ – výsledek výběrového řízení 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
k veřejné zakázce malého rozsahu “Oprava ZTI” rozhodnutí o výběru nejvhodnějších nabídek, kte-
rou jsou nabídky uchazečů:  
1. , IČ 73825387, sídlem: Křížkovského 517, Trutnov 541 01, 
2. , IČ 72952059, sídlem: Obránců Míru 305, Trutnov 541 01, 
3. , IČ 48987247, sídlem: U Sokolovny 43, Trutnov 541 01. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Petra Gaislera, jednatele společnosti MEBYS Trutnov s.r.o., k zajištění uzavření rámcové do-
hody s vybranými dodavateli; toto pověření zahrnuje též oprávnění k podpisu všech písemností 
souvisejících, vyjma samotné rámcové dohody, zejména tedy oznámení o vyloučení účastníka, 
oznámení o výběru dodavatele a rozhodnutí o námitkách.  



Stránka 19 z 29 

RM_2022-457/8 
MEBYS Trutnov s.r.o. – VZ “Opravy střech, klempířské práce“ – výsledek výběrového řízení 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
k veřejné zakázce malého rozsahu “Opravy střech, klempířské práce” rozhodnutí o výběru nej-
vhodnějších nabídek, kterou jsou nabídky uchazečů: 
1. , IČ 86691813, sídlem: Pražská 394, Trutnov 541 01, 
2. JECHA s.r.o., IČ 05398860, sídlem: Max. Gorkého 169, Trutnov 541 01, 
3. POPAS CZ, s.r.o., IČ 27517233, sídlem: Horská 5, Trutnov 541 01. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Petra Gaislera, jednatele společnosti MEBYS Trutnov s.r.o., k zajištění uzavření rámcové do-
hody s vybranými dodavateli; toto pověření zahrnuje též oprávnění k podpisu všech písemností 
souvisejících, vyjma samotné rámcové dohody, zejména tedy oznámení o vyloučení účastníka, 
oznámení o výběru dodavatele a rozhodnutí o námitkách. 
 
RM_2022-458/8 
MEBYS Trutnov s.r.o. – VZ “Oprava topení plynové a CZT“ – výsledek výběrového řízení 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
k veřejné zakázce malého rozsahu “Oprava topení plynové a CZT” rozhodnutí o výběru nejvhod-
nějších nabídek, kterou jsou nabídky uchazečů: 
1. , IČ 73825387, sídlem: Křížkovského 517, Trutnov 541 01, 
2. , IČ 72952059, sídlem: Obránců Míru 305, Trutnov 541 01, 
3. , IČ 48987247, sídlem: U Sokolovny 43, Trutnov 541 01. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Petra Gaislera, jednatele společnosti MEBYS Trutnov s.r.o., k zajištění uzavření rámcové do-
hody s vybranými dodavateli; toto pověření zahrnuje též oprávnění k podpisu všech písemností 
souvisejících, vyjma samotné rámcové dohody, zejména tedy oznámení o vyloučení účastníka, 
oznámení o výběru dodavatele a rozhodnutí o námitkách. 
 
RM_2022-459/8 
MEBYS Trutnov s.r.o. – VZ “Opravy podlah“ – výsledek výběrového řízení 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
k veřejné zakázce malého rozsahu “Opravy podlah” rozhodnutí o výběru nejvhodnějších nabídek, 
kterou jsou nabídky uchazečů: 
1. PODLAHY A DVEŘE s.r.o., IČ 28804295, sídlem: Jičínská 169, Trutnov 541 01, 
2. Podlahářství Marhold s.r.o., IČ 06041205, sídlem: Na Záduší 186, Trutnov 541 01, 
3. Solum , s.r.o., IČ 27540308, sídlem: Janáčkova 284, Trutnov 541 01. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Petra Gaislera, jednatele společnosti MEBYS Trutnov s.r.o., k zajištění uzavření rámcové do-
hody s vybranými dodavateli; toto pověření zahrnuje též oprávnění k podpisu všech písemností 
souvisejících, vyjma samotné rámcové dohody, zejména tedy oznámení o vyloučení účastníka, 
oznámení o výběru dodavatele a rozhodnutí o námitkách. 
  



Stránka 20 z 29 

RM_2022-460/8 
MEBYS Trutnov s.r.o. – VZ “Zednické opravy“ – výsledek výběrového řízení 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
k veřejné zakázce malého rozsahu “Zednické opravy” rozhodnutí o výběru nejvhodnějších nabí-
dek, kterou jsou nabídky uchazečů: 
1. , IČ 06742599, sídlem: Zahrádky 197, Trutnov 541 02, 
2. , IČ 63185831, sídlem: Markoušovice 44, Úpice 542 32, 
3. INFRASTAV s.r.o., IČ 27511677, sídlem: Elektrárenská 537, Trutnov 541 03. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Petra Gaislera, jednatele společnosti MEBYS Trutnov s.r.o., k zajištění uzavření rámcové do-
hody s vybranými dodavateli; toto pověření zahrnuje též oprávnění k podpisu všech písemností 
souvisejících, vyjma samotné rámcové dohody, zejména tedy oznámení o vyloučení účastníka, 
oznámení o výběru dodavatele a rozhodnutí o námitkách. 
 
 
FINANČNÍ ZÁLEŽITOSTI 

RM_2022-461/8 
Změny rozpočtu města Trutnova na rok 2022 – rozpočtové opatření č. 1 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit změny rozpočtu města Trutnova na rok 2022 – rozpočtové opatření č. 1. 
 
RM_2022-462/8 
Návrhy rozpočtů – finančních plánů příspěvkových organizací na rok 2022 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
návrhy rozpočtů zřízených příspěvkových organizací na rok 2022 dle předložených návrhů. 
 stanovuje 
 *02.01* 
zřízeným příspěvkovým organizacím závazné ukazatele jejich rozpočtu: 
a) objem prostředků na platy v hlavní činnosti ve výši dle předloženého návrhu,  
b) vyrovnané hospodaření s kladným nebo nulovým výsledkem hospodaření za rok 2022. 
 souhlasí 
 *03.01* 
s použitím příspěvku na provoz z rozpočtu města na úhradu části mzdových nákladů u Mateřské 
školy Trutnov a Základní umělecké školy Trutnov a Střediska volného času Trutnov ve výši dle 
předloženého návrhu. 
 
RM_2022-463/8 
Pomoc Ukrajině – přehled čerpání peněžních prostředků vyčleněných z veřejných zdrojů 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
vzít na vědomí přehled o čerpání prostředků na pomoc Ukrajině. 
 
RM_2022-464/8 
Dotace KULTURA (do 50.000,00 Kč) 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
poskytnutí dotace ve výši 8.000,00 Kč pro Collegium Camerale Trutnov, IČ 26659387, Polská 229, 
Trutnov, na účel v kategorii KULTURA odst. 2.2. Dotace na činnost kulturních organizací – částeč-



Stránka 21 z 29 

ná úhrada výdajů spojených s činností spolku v roce 2022 (zejména pořádání koncertů, pronájem 
zkušebny, propagace, nahrávky koncertů, fotodokumentace, cestovní výlohy, opravy, údržba hu-
debních nástrojů, pořízení úborů a notového materiálu, poplatky OSA, doplňky pro zkvalitnění hu-
dební činnosti apod.), 
 *01.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Collegium Camerale Trutnov, IČ 26659387, Polská 229, Trutnov,  
v předloženém vzoru, 
 *02.01* 
poskytnutí dotace ve výši 12.000,00 Kč pro Spolek podkrkonošských výtvarníků Trutnov,  
IČ 67443087, Na Svobodě 120, Trutnov, na účel v kategorii KULTURA odst. 2.2. Dotace na čin-
nost kulturních organizací – částečná úhrada výdajů spojených s činností spolku v roce 2022 
(zejména provoz, údržba pronajatých prostor "Spolkovna" apod.) a výdajů spojených se zajištěním 
výtvarných výstav, plenérů, prohlubováním spolupráce s jinými výtvarnými spolky apod. v roce 
2022, 
 *02.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Spolek podkrkonošských výtvarníků Trutnov, IČ 67443087, Na Svobo-
dě 120, Trutnov, v předloženém vzoru, 
 *03.01* 
poskytnutí dotace ve výši 5.000,00 Kč pro , bytem , na 
účel v kategorii KULTURA odst. 2.2. Dotace na činnost kulturních organizací – částečná úhrada 
výdajů na odměny pro vystavovatele v Galerii Hippo v roce 2022, 
 *03.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro , bytem , v předloženém 
vzoru, 
 *04.01* 
poskytnutí dotace ve výši 15.000,00 Kč pro Ďyvadlo Neklid, z. s., IČ 26590808, Národní 199, Trut-
nov, na účel v kategorii KULTURA odst. 2.2. Dotace na činnost kulturních organizací – částečná 
úhrada výdajů spojených s pronájmem a s ním spojené služby v divadelní zkušebně v "Národním 
domě" v Trutnově pro divadelní činnost spolku v roce 2022, 
 *04.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Ďyvadlo Neklid, z. s., IČ 26590808, Národní 199, Trutnov, v předlože-
ném vzoru, 
 *05.01* 
poskytnutí dotace ve výši 12.000,00 Kč pro , IČ 87211165, Mladé Buky 493, 542 23 
Mladé Buky a , IČ 76542858, Mladobucká 158, 541 02 Trutnov, na účel v kategorii 
KULTURA odst. 2.2. Dotace na činnost kulturních organizací – částečná úhrada výdajů spojených 
s propagací, provozem a rozšířením internetového projektu "www.staretrutnovsko.cz" v roce 2022, 
 *05.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro , IČ 87211165, Mladé Buky 493, 542 23 Mladé Buky  
a , IČ 76542858, Mladobucká 158, 541 02 Trutnov, v předloženém vzoru, 
 *06.01* 
poskytnutí dotace ve výši 12.000,00 Kč pro Spolek Fotoklub KDÚ Trutnov, IČ 22767347, Bulhar-
ská 63, Trutnov, na účel v kategorii KULTURA odst. 2.2. Dotace na činnost kulturních organizací – 
částečná úhrada výdajů spojených s činností klubu v roce 2022 (zejména výdaje na zhotovení fo-
tografií do map a na výstavy, účastnické poplatky a poštovné při zasílání map, cestovné, výdaje na 
přípravu podkladů pro almanach trutnovských fotografů apod.), 
 *06.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Spolek Fotoklub KDÚ Trutnov, IČ 22767347, Bulharská 63, Trutnov,  
v předloženém vzoru, 
 *07.01* 
poskytnutí dotace ve výši 8.000,00 Kč pro Klub bratří Čapků, z. s., IČ 26587688, Babí 125, Trut-
nov, na účel v kategorii KULTURA odst. 2.2. Dotace na činnost kulturních organizací – částečná 
úhrada výdajů spojených s činností klubu bratří Čapků v roce 2022 – zejména kulturní a společen-
ské akce (přednášky, divadelní a dramatická představení, propagační materiály, doprava apod.), 
 *07.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Klub bratří Čapků, z. s., IČ 26587688, Babí 125, Trutnov, v předlože-
ném vzoru,  



Stránka 22 z 29 

 *08.01* 
poskytnutí dotace ve výši 5.000,00 Kč pro , bytem   

, na účel v kategorii KULTURA odst. 2.1. Dotace na kulturní akce – částeč-
ná úhrada výdajů spojených s pořádáním hudební akce "TRUTNOVSKÝ KAPŘÍK" v roce 2022, 
 *08.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro , bytem 

, v předloženém vzoru, 
 *09.01* 
poskytnutí dotace ve výši 15.000,00 Kč pro , bytem , na účel  
v kategorii KULTURA odst. 2.1. Dotace na kulturní akce – částečná úhrada výdajů spojených  
s pořádáním hudební akce "MONSTER OF METAL AND HARDCORE XVII." v roce 2022 (zejmé-
na ozvučení, osvětlení, propagace, tisk plakátů, pořízení filmové dokumentace, ubytování účinkují-
cích, cestovné, honoráře apod.), 
 *09.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro , bytem , v předloženém vzoru, 
 *10.01* 
poskytnutí dotace ve výši 5.000,00 Kč pro  bytem , na účel  
v kategorii KULTURA odst. 2.1. Dotace na kulturní akce – částečná úhrada výdajů spojených po-
řádáním hudební akce s kapelou "Debustrol" v roce 2022 (zejména výdaje na ozvučení, osvětlení, 
propagace apod.), 
 *10.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro , bytem , v předloženém vzoru, 
 *11.01* 
poskytnutí dotace ve výši 25.000,00 Kč pro , IČ 86912119, 

, na účel v kategorii KULTURA odst. 2.1. Dotace na kulturní ak-
ce – částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním divadelních představení, autorských čtení  
a besed projektu "LiStOVáNí" v roce 2022, 
 *11.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro , IČ 86912119,  

, v předloženém vzoru, 
 *12.01* 
poskytnutí dotace v režimu podpory de minimis ve výši 20.000,00 Kč pro JOPO Relax, s. r. o.,  
IČ 05698782, čp. 41, Vlčice, na účel v kategorii KULTURA odst. 2.1. Dotace na kulturní akce – 
částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním 12. ročníku hudebního festivalu "Dolce Fest 2022" 
(zejména výdaje na hudební produkci, zvukaře, propagace, doprovodný program apod.), 
 *12.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro JOPO Relax, s. r. o., IČ 05698782, čp. 41, Vlčice, v předloženém vzo-
ru, 
 *13.01* 
poskytnutí dotace ve výši 15.000,00 Kč pro Trutnovská alternativní scéna, z. s., IČ 08298483, Jana 
Roháče z Dubé 444, Trutnov, na účel v kategorii KULTURA odst. 2.1. Dotace na kulturní akce – 
úhrada výdajů spojených s pořádáním 21. ročníku "Charitativního festivalu na podporu dětí z dět-
ských domovů Webrovkafest na Klučance 2022" v roce 2022 (zejména výdaje na zajištění propa-
gace akce, cestovné, technické zázemí akce, zajištění účinkujících, ubytování účinkujících apod.), 
 *13.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Trutnovskou alternativní scénu, z. s., IČ 08298483, Jana Roháče  
z Dubé 444, Trutnov, v předloženém vzoru. 
 
RM_2022-465/8 
Dotace KULTURA (nad 50.000,00 Kč) 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 100.000,00 Kč pro Městskou dechovou hudbu Krakonoška, 
IČ 70801380, Mánesova 370, Trutnov, na účel v kategorii KULTURA odst. 2.2. Dotace na činnost 
kulturních organizací – částečná úhrada výdajů spojených s činností orchestru v roce 2022 



Stránka 23 z 29 

(zejména výdaje na cestovné, honoráře, výdaje na nákup notového a kancelářského materiálu, 
OSA, opravy nástrojů, poplatky bance apod.) vyjma výdajů na nákup hudebních nástrojů, 
 *01.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro Městskou dechovou hudbu Krakonoška, IČ 70801380, Máne-
sova 370, Trutnov, v předloženém vzoru, 
 *02.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 70.000,00 Kč pro Tkalcovské muzeum, z. s., IČ 22680152, Vole-
tiny 22, Trutnov, na účel v kategorii KULTURA odst. 2.2. Dotace na činnost kulturních organizací – 
částečná úhrada výdajů spojených s činnostní tkalcovského muzea a prezentací tradičních řeme-
sel Trutnovska v roce 2022 (zejména výdaje spojené s provozem, propagací a marketingem mu-
zea, materiálové výdaje pro dílny, tkalcovské potřeby, opravy a pořízení nových interaktivních prv-
ků, cestovné, honoráře pro lektory apod.) v roce 2022, 
 *02.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro Tkalcovské muzeum, z. s., IČ 22680152, Voletiny 22, Trutnov, 
v předloženém vzoru, 
 *03.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 65.000,00 Kč pro STUDIO, z. s., IČ 26516675, Školní 151, Trut-
nov, na účel v kategorii KULTURA odst. 2.1. Dotace na kulturní akce – částečná úhrada výdajů 
spojených s pořádáním 12. ročníku tanečního festivalu "DANCE FESTIVAL TRUTNOV 2022" na 
téma "UKRADENÝ ČAS" (zejména na propagaci, lektorné, výtvarný materiál apod.), 
 *03.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro STUDIO, z. s., IČ 26516675, Školní 151, Trutnov, v předlože-
ném vzoru, 
 *04.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 40.000,00 Kč pro Bene Dance Art Team,  
z. s., IČ 69154503, Krakonošovo náměstí 127, Trutnov, na účel v kategorii KULTURA odst. 2.1. 
Dotace na kulturní akce – částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním kulturně-společenských 
akcí pro trutnovskou mládež – "Přehlídka začínajících tanečníků Trutnov", "Mezinárodní den tan-
ce", "Trutnovská Taneční Akademie", "Vánoční přehlídka BDAT" a výukové taneční kurzy pro mlá-
dež a dospělé v roce 2022 (zejména výdaje na nájemné, propagaci, medaile, diplomy, květiny, 
ubytování hostů, ceny, vybavení akce apod.), 
 *04.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro Bene Dance Art Team, z. s., IČ 69154503, Krakonošovo ná-
městí 127, Trutnov, v předloženém vzoru, 
 *05.01* 
schválit poskytnutí dotace v režimu podpory de minimis ve výši 400.000,00 Kč pro Alternativa pro 
kulturu, z. s., IČ 26991811, V Domcích 125, Trutnov, na účel určený žadatelem v individuálně po-
dané žádosti ze dne 15.03.2022, tj. – částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním 24. ročníku 
mezinárodního festivalu "JAZZINEC 2022" (zejména výdaje na cestovné, ubytování, technické 
zajištění, PR, překlady, promotion, srážková daň, internet, web, OSA, propagace, doprava, ozvu-
čení, příprava knihy, nahrávky, ubytování a výdajů spojených s honoráři vystupujících umělců 
včetně odvodů – srážková daň  a výdajů na dohody pořadatelům, na zajištění akcí, administrativa 
apod.), 
 *05.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro Alternativa pro kulturu, z. s., IČ 26991811, V Domcích 125, 
Trutnov, v předloženém vzoru, 
 *06.01* 
schválit poskytnutí dotace v režimu podpory de minimis ve výši 40.000,00 Kč pro Alternativa pro 
kulturu, z. s., IČ 26991811, V Domcích 125, Trutnov, na účel v kategorii KULTURA odst. 2.1. Do-
tace na kulturní akce – částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním IX. ročníku mezinárodní 
fotografické soutěže "JAZZ WORLD PHOTO" v roce 2022 (zejména výdaje na cestovné vítězům 
soutěže, tisk výstavy, katalogů, pozvánek a plakátů, ceny pro vítěze, dopravu, ubytování porotcům, 
pořadatelům, soutěžícím, vítězům, promotion apod.), 
 *06.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro Alternativa pro kulturu, z. s., IČ 26991811, V Domcích 125, 
Trutnov, v předloženém vzoru, 
  



Stránka 24 z 29 

 *07.01* 
schválit poskytnutí dotace v režimu podpory de minimis ve výši 240.000,00 Kč pro BOJIŠTĚ, 
s. r. o., IČ 06595103, Královédvorská 536, Trutnov, na účel v kategorii KULTURA odst. 2.1. Dotace 
na kulturní akce – částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním 4. ročníku festivalu "Artu Kus 
Festival 2022" (zejména výdaje na technickou produkci, honoráře vystupujícím, úhradu služeb, 
ubytování, doprava, propagaci, publikační činnost apod.), 
 *07.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro BOJIŠTĚ, s. r. o., IČ 06595103, Královédvorská 536, Trutnov, 
v předloženém vzoru, 
 *08.01* 
schválit poskytnutí dotace v režimu podpory de minimis ve výši 70.000,00 Kč pro BOJIŠTĚ, s. r. o., 
IČ 06595103, Královédvorská 536, Trutnov, na účel v kategorii KULTURA odst. 2.1. Dotace na 
kulturní akce - částečná úhrada výdajů spojených pořádáním "kreativní scény" – neziskové, krea-
tivní a vzdělávací části "Festivalu Artu Kus 2022" (zejména cestovní výdaje, materiál, zapůjčení 
techniky, spotřeba energií, administrativní činnost, ubytování, honoráře pro tvůrce apod.), 
 *08.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro BOJIŠTĚ, s. r. o., IČ 06595103, Královédvorská 536, Trutnov, 
v předloženém vzoru, 
 *09.01* 
schválit poskytnutí dotace v režimu podpory de minimis ve výši 30.000,00 Kč pro BOJIŠTĚ, s. r. o., 
IČ 06595103, Královédvorská 536, Trutnov, na účel v kategorii KULTURA odst. 2.1. Dotace na 
kulturní akce – částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním "letního a zimního kina na Bojišti " 
v roce 2022 (zejména výdaje na zapůjčení filmů včetně práv, poštovné, energie a odpady, opravy 
promítacích strojů, propagace apod.), 
 *09.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro BOJIŠTĚ, s. r. o., IČ 06595103, Královédvorská 536, Trutnov, 
v předloženém vzoru, 
 *10.01* 
schválit poskytnutí dotace v režimu podpory de minimis ve výši 75.000,00 Kč pro BOJIŠTĚ, s. r. o., 
IČ 06595103, Královédvorská 536, Trutnov, na účel v kategorii KULTURA odst. 2.1. Dotace na 
kulturní akce – částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním kulturních akcí – venkovních kon-
certů v prostoru "Backstage" v roce 2022 (zejména výdaje na honoráře vystupujících, cestovní 
výdaje vystupujících, technická produkce, propagace apod.), 
 *10.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro BOJIŠTĚ, s. r. o., IČ 06595103, Královédvorská 536, Trutnov, 
v předloženém vzoru. 
 
RM_2022-466/8 
Dotace OSTATNÍ (do 50.000,00 Kč) – Klub vozíčkářů Trutnov - Bukovinka, z. s. 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
poskytnutí dotace ve výši 35.000,00 Kč pro Klub vozíčkářů Trutnov - Bukovinka, z. s.,  
IČ 26560895, Úpická 146, Trutnov, na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 4.4. Ostatní dotace výše 
nedefinované – částečná úhrada výdajů spojených s vytištěním klubové kroniky "Kronika Klubu 
vozíčkářů Trutnov 2012-2021" v roce 2022, 
 *01.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Klub vozíčkářů Trutnov - Bukovinka, z. s., IČ 26560895, Úpická 146, 
Trutnov, v předloženém znění. 
 
  



Stránka 25 z 29 

RŮZNÉ 

RM_2022-467/8 
Regenerace MPZ Trutnov - rozdělení dotací MK ČR a města v roce 2022 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit rozdělení dotace z Programu regenerace MPR a MPZ Ministerstva kultury ČR a poskytnutí 
dotace z rozpočtu města v roce 2022 následovně: 
Na akci celkové obnovy oken domu Horská 97 ve vlastnictví DOB Invest, a.s., bude přidělena do-
tace MK ČR ve výši 560.000,00 Kč a dotace z rozpočtu města ve výši 114.000,00 Kč. Pro obnovu 
uliční fasády domu Palackého ul. 77 (akce MEBYS Trutnov s.r.o.) bude přidělena dotace MK ČR 
ve výši 250.000,00 Kč. 
 
RM_2022-468/8 
VZ "Snížení energetické náročnosti budov v majetku města Trutnova" – zadávací podmínky 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
vypsání výběrového řízení k veřejné zakázce malého rozsahu na služby s názvem „Snížení ener-
getické náročnosti budov v majetku města Trutnov“, systémové číslo VZ: P22V00000034, 
 *01.02* 
zadávací podmínky k předmětné zakázce dle předloženého návrhu, 
 *01.03* 
okruh dodavatelů k obeslání výzvou v předmětném výběrovém řízení dle předloženého návrhu, 
 *01.04* 
jmenování komise pro otevírání obálek ve složení: Ing. David Jelínek, Bc. Eva Podrazilová, Monika 
Vídeňská, 
 *01.05* 
jmenování hodnoticí komise ve složení: Mgr. Tomáš Hendrych, Ing. David Jelínek, Bc. Eva Podra-
zilová, Mgr. Pavel Káňa, Ing. Petra Holubová, k hodnocení nabídek, k posouzení, zda nabídkové 
ceny nejsou mimořádně nízké, k posouzení splnění podmínek účasti účastníků výběrového řízení, 
kteří skončí v konečném pořadí na prvním a druhém místě případně dalších tak, aby zadavatel měl 
k dispozici dvě nabídky uchazečů, s nimiž lze podepsat smlouvu (bude-li to s ohledem na počet 
účastníků a akceptovatelnost nabídek možné), to vše včetně všech úkonů souvisejících. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Davida Jelínka, vedoucího Odboru rozvoje města, k rozhodování o vysvětlování, změnách či 
doplněních zadávací dokumentace, to vše zejména v návaznosti na žádosti dodavatelů, a k rozho-
dování o případných námitkách. 
 
RM_2022-469/8 
VZ „Zpracování dokumentace skutečného provedení stavby, posouzení stavebně technic-
kého a stavebně historického stavu bývalé věznice v Trutnově“ – schválení výsledku výbě-
rového řízení 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
rozhodnutí o výběru dodavatele k veřejné zakázce malého rozsahu „Zpracování dokumentace sku-
tečného provedení stavby, posouzení stavebně technického a stavebně historického stavu bývalé 
věznice v Trutnově", systémové číslo VZ: P22V00000024, konkrétně účastníka 

, IČ 11164034, s nabídkovou cenou 356.345,00 Kč včetně 
DPH, 
 *01.02* 
konečné pořadí účastníků: 
1. , IČ 11164034, 
2. Ateliér Velehradský, s.r.o., Libušino údolí 203/76, Pisárky, 623 00 Brno, IČ 29263140, 
3. , IČ 11604115,  



Stránka 26 z 29 

4. Projekční atelier pro dokumentaci, průzkum a obnovu historických staveb s.r.o., Nerudova 1139, 
544 01 Dvůr Králové n. L., IČ 06226787, 

5. SD Ateliér, s.r.o., Orlí 480/7, 602 00 Brno, IČ 27714870. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Davida Jelínka, vedoucího Odboru rozvoje města, k zajištění uzavření smlouvy s vybraným 
dodavatelem; toto pověření zahrnuje též oprávnění k podpisu všech písemností souvisejících, vy-
jma samotné smlouvy, zejména tedy oznámení o výběru dodavatele a rozhodnutí o námitkách, 
 *02.02* 
Ing. Davida Jelínka, vedoucího Odboru rozvoje města, pro případ, že by vybraný dodavatel porušil 
povinnost uzavřít smlouvu, k přijetí rozhodnutí o vyloučení vybraného dodavatele a k zajištění uza-
vření smlouvy s účastníkem druhým v konečném pořadí; toto pověření zahrnuje též oprávnění  
k podpisu všech souvisejících písemností, vyjma samotných smluv. 
 
RM_2022-470/8 
Dodatek č. 1 Rámcové smlouvy na poskytování správy a údržby movitého a nemovitého 
majetku města Trutnova ze dne 22.12.2021 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
dodatek č. 1 Rámcové smlouvy na poskytování správy a údržby movitého a nemovitého majetku 
města Trutnova ze dne 22.12.2021. 
 
RM_2022-471/8 
Úprava lyžařských běžeckých tras Trutnov – smlouva o poskytnutí dotace 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření smlouvy č. 22CRG01-0008 o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje na realizaci projektu „Úprava lyžařských běžeckých tras Trutnov 
2022/2023“. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Davida Jelínka, vedoucího Odboru rozvoje města, zajištěním uzavření smlouvy s Královéhra-
deckým krajem v předloženém znění v termínu do 31.05.2022. 
 
RM_2022-472/8 
Žádost o poskytnutí podpory v rámci Národního programu Životní prostředí 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
podání žádosti o poskytnutí podpory v rámci Národního programu Životní prostředí na projekt 
„Komunitní výsadba aleje ovocných stromů v Trutnově“. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Davida Jelínka, vedoucího Odboru rozvoje města, zajištěním úkonů nutných k podání žádosti 
o dotaci v rámci Národního programu Životní prostředí. 
 svěřuje 
 *03.01* 
pravomoce rozhodovat o podmínkách a o uzavření smlouvy s poskytovatelem dotace starostovi 
města Ing. arch. Michalu Rosovi. 
  



Stránka 27 z 29 

RM_2022-473/8 
Ukončení spolupráce a odkup informačního panelu společnosti DARUMA spol. s r. o. 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření Dohody o ukončení obchodní spolupráce a uzavření kupní smlouvy se společností DA-
RUMA spol. s r. o., IČ 16736842, v předloženém znění. 
 ukládá 
 *02.01* 
Ing. Jelínkovi, vedoucímu Odboru rozvoje města, zajistit uzavření Dohody o ukončení obchodní 
spolupráce a uzavření kupní smlouvy se společností DARUMA spol. s r. o., IČ 16736842, v před-
loženém znění v termínu do 15.05.2022. 

Termín: 15.05.2022 
 
RM_2022-474/8 
VZ „Dodávka diskového pole – Městský úřad Trutnov“ – schválení výsledku výběrového 
řízení 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
rozhodnutí o výběru dodavatele k veřejné zakázce „Dodávka diskového pole – Městský úřad Trut-
nov“, systémové číslo VZ: P22V00000016, konkrétně účastníka DLNK, s. r. o., T. G. Masa- 
ryka 1427, 549 01 Nové Město nad Metují, IČ 26012162, nabídková cena 1.970.000,00 Kč bez 
DPH, 
 *01.02* 
rozhodnutí o vyloučení účastníka AutoCont, a. s., Hornopolní 3322/34, Moravská Ostrava, 702 00 
Ostrava, IČ 04308697, z důvodu nesplnění zadávací podmínky, 
 *01.03* 
konečné pořadí účastníků podle ekonomické výhodnosti jejich nabídek takto: 
1. DLNK, s. r. o., T. G. Masaryka 1427, 549 01 Nové Město nad Metují, IČ 26012162, 
2. Amon Systém, s. r. o., Halenkovská 484/10, Zličín, 155 21 Praha 5, IČ 26499622. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Jiřího Masaříka, vedoucího Odboru Kancelář MěÚ, k zajištění uzavření smlouvy s vybraným 
dodavatelem; toto pověření zahrnuje též oprávnění k podpisu všech písemností souvisejících, vy-
jma samotné smlouvy, zejména tedy oznámení o výběru dodavatele, oznámení o vyloučení účast-
níka výběrového řízení a rozhodnutí o námitkách, 
 *02.02* 
Ing. Jiří Masaříka, vedoucího Odboru Kancelář MěÚ, pro případ, že by vybraný dodavatel porušil 
povinnost uzavřít smlouvu, k přijetí rozhodnutí o vyloučení vybraného dodavatele; a k zajištění 
uzavření smlouvy s účastníkem druhým v konečném pořadí po splnění všech podmínek účasti ve 
výběrovém řízení; toto pověření zahrnuje též oprávnění k podpisu všech souvisejících písemností, 
vyjma samotné smlouvy. 
 
RM_2022-475/8 
Dodatek č. 4 ke smlouvě o dlouhodobém pronájmu 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě o dlouhodobém pronájmu vozu RZ 6H3 0943 se společností 
Autostyl a. s., Horská 579, Trutnov, IČ 24727741, kterou se prodlouží doba, kdy nelze vypovědět 
pronájem vozidla Škoda Yeti o jeden rok, do 12.06.2023, za nájem ve výši 5.500,00 Kč bez DPH 
měsíčně. 
  



Stránka 28 z 29 

RM_2022-476/8 
Záštita starosty města Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s poskytnutím záštity starosty města Trutnova nad akcí „Už ho nesou! aneb O třech sluncích nad 
Trutnovem“ pro spolek město draka z. s. 
 
RM_2022-477/8 
Výroba videodokumentů 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zadávání výroby videodokumentů u dodavatele, ,  

, IČ 04470915. Objem objednávek je v roce 2022 předpokládán ve výši do 150.000,00 Kč 
bez DPH. 
 
RM_2022-478/8 
Nakládání s finančními prostředky opatrovanců 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
vzít na vědomí informaci o nakládání s finančními prostředky opatrovanců v roce 2021. 
 
RM_2022-479/8 
Domov pro seniory Trutnov - aktualizace ceníku služeb 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
změny v Ceníku služeb poskytovaných Domovem pro seniory Trutnov, a to s účinností od 
01.06.2022, dle předloženého návrhu. 
 
RM_2022-480/8 
Zápis do Mateřské školy, Trutnov na školní rok 2022/2023 – dodatek 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zněním Dodatku č. 1 Zásad k přijetí dítěte do Mateřské školy, Trutnov a k přestupům mezi jed-
notlivými pracovišti subjektu pro školní rok 2022/2023, a to v souvislosti s ustanovením § 2 odst. 5 
zákona č. 67/2022 Sb., dle předloženého návrhu. 
 
RM_2022-481/8 
ZŠ kpt. Jaroše – využití budovy v ul. Školní 13 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s předloženým záměrem Základní školy kpt. Jaroše, Trutnov, Gorkého 38, který rámcově upravuje 
využití prostor budovy v ul. Školní 13 ke vzdělávání žáků vybraných ročníků 2. stupně ZŠ. 
 
RM_2022-482/8 
Pracovní skupina pro životní prostředí 
 Rada města Trutnova 
 odvolává 
 *01.01* 

 a  s účinností ke dni 19.04.2022 z Pracovní skupiny pro 
životní prostředí. 
  



Stránka 29 z 29 

 jmenuje 
 *02.01* 
členy Pracovní skupiny pro životní prostředí Ing. Michaelu Víškovou a  s účin-
ností od 19.04.2022. 
 
RM_2022-483/8 
Příští schůze rady města 
 Rada města Trutnova 
 stanovuje 
 *01.01* 
termín konání další schůze rady města na pondělí 02.05.2022 od 15:00 h v zasedací místnosti  
č. 301 MěÚ. 
 
 
Zapsala: Mgr. Petra Velebová  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Michal Rosa v. r.  Mgr. Tomáš Hendrych v. r. 
starosta  místostarosta 

 

L. S. 




